

DZ.UI.341.61.2021

Poznań, dnia 1 września 2021 r.

**Wszyscy Wykonawcy  
ubiegający się o zamówienie****Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Pogotowie czystości ulic miasta Poznania”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający przekazuje poniżej treść wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1:**

Czy Wykonawca musi posiadać decyzje weterynaryjne na zbieranie i utylizację padłych zwierząt?

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie musi posiadać decyzji weterynaryjnej na zbieranie i utylizację padłych zwierząt. Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w tym zakresie.

**Pytanie 2:**

W związku z pytaniem nr 1 – Czy Wykonawca spełni warunek, jeżeli ma podpisaną umowę z podmiotem, który ma decyzję na zbieranie padłych zwierząt oczywiście podmiot odbiera padłe zwierzęta w dni wolne od pracy 24h.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określił w SWZ warunku udziału w postępowaniu dotyczącego decyzji na zbieranie padłych zwierząt. Przedmiotowy obowiązek wskazano w pkt. 19 SWZ jako jedną z formalności niezbędnych do spełnienia przed zawarciem umowy. Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w tym zakresie.

**Pytanie 3:**

Czy Wykonawca spełni warunek w zakresie zbierania odpadów komunalnych o kodach 20 03 03 i 20 03 07 jeżeli ma podpisaną umowę z podmiotem który ma decyzje na zbieranie w/w odpadów i ma możliwość czasowego magazynowania przez minimum 48 godz.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 118 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu (...), w stosownych sytuacjach

oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Przywołany przepis nie przewiduje możliwości polegania na uprawnieniach do prowadzenia określonej działalności gospodarczej posiadanych przez inny podmiot. Warunek dotyczący posiadania określonych w pkt 9.1.2 a SWZ uprawnień musi być spełniony przez Wykonawcę składającego ofertę, z możliwością uwzględnienia zapisu pkt 9.2. SWZ dot. Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Z poważaniem

~~Z-ca Dyrektora  
ds. Urzymania~~  
*Ireneusz Woźny*